O sermão *Sobre a fé nas coisas que não veem* tem por epígrafe: “Crer no que não vemos não é para nós cristãos uma temeridade repreensível e

<sup>10</sup> O conde Dario, católico, encontrava-se em uma missão de paz na África, numa tentativa de conciliação entre Bonifácio e corte imperial, conforme registra A. Trapé. Naquela ocasião, Agostinho lhe escreveu um bilhete “elogiando sua missão pacífica” e justificando sua impossibilidade de encontrá-lo pessoalmente: a saúde física e o duplo frio, do inverno e da idade”. Dario lhe respondeu e, além de “lhe pedir uma cópia de *Confissões* enviou-lhe remédio para cuidar da saúde e dinheiro para adquirir livros ou restaurar os da biblioteca” (TRAPÉ, 2019, p. 471-2).

<sup>11</sup> Quia igitur non potui verbis explicare quantam delectationem de tuis litteris ceperim, unde me delectaverint, dixi: iam quod nequivi satis dicere, id est, quantum delectaverint, tibi coniciendum relinquo. Sume itaque, mi fili, sume, vir bone et non in superficie, sed in christiana caritate christianes; sume, inquam, libros, quos desiderasti, *Confessionum* mearum: ibi me inspice, ne me laudes ultra quam sum; ibi non aliis de me crede, sed mihi; ibi me attende, et vide quid fuerim in meipso, per meipsum; et si quid in me tibi placuerit, lauda ibi mecum, quem laudari volui de me; neque enim me. (*Ep.* 231, 6).

<sup>12</sup> Misi et alios libros quos non petisti, ne hoc tantummodo facerem quod petisti; de *Fide rerum quae non videntur*, de *Patientia*, de *Continentia*, de *Providentia*, et unum grandem de *Fide et Spe et Caritate*. Hos omnes si dum es intra Africam legeris, iudicium tuum mitte de illis; aut mitte nobis, aut quo nobis a domino sene Aurelio mittatur, ibi dimitte: quamquam et ubicumque fueris speramus inde litteras tuas, et hinc tu, dum possumus, nostras Suscepi gratissime quae misisti; ubi et salutem meam quamvis corporalem, quoniam vis me utique sine impedimento malae valetudinis Deo vacare, et bibliothecam nostram, ut sint unde libri vel parentur vel reparentur, adiuvare dignatus es. Rependat tibi Dominus et hic et in futuro saeculo bona, quae talibus qualem te esse voluit, praeparavit<sup>14</sup>. Pignus pacis apud te depositum, nostrumque utriusque dulcissimum, sicut ante a me salutari, ita nunc resalutari peto. (*Ep.* 231, 7).

<sup>13</sup> Misi et alios libros quos non petisti, ne hoc tantummodo facerem quod petisti; de *Fide rerum quae non videntur*, de *Patientia*, de *Continentia*, de *Providentia*, et unum grandem de *Fide et Spe et Caritate*. Hos omnes si dum es intra Africam legeris, iudicium tuum mitte de illis; aut mitte nobis, aut quo nobis a domino sene Aurelio mittatur, ibi dimitte: quamquam et ubicumque fueris speramus inde litteras tuas, et hinc tu, dum possumus, nostras. Suscepi gratissime quae misisti. (*Ep.* 231, 7).